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Drogi, siłownie, ocieplenia i remonty budynków

Dofinansowania do działań gminy Kowala
Gmina uzyskała dofinansowania do planowanych prac. Dzięki tym środkom ocieplony i wyremontowany  
zostanie budynek Świetlicy w Rudzie Małej, powstaną altany w Kotarwicach i Maliszowie oraz trzy siłownie 
zewnętrzne w Rudzie Małej, Kosowie Większym i Kończycach-Kolonii. Dzięki dofinansowaniu Urzędu  
Marszałkowskiego w kwocie 100 tysięcy złotych powstanie także droga w miejscowości Zabierzów.

Termomodernizacja  
i remont budynku świetlicy 
w Rudzie Małej
Gmina Kowala w  ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2014-2020, poddziałanie 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społecz-
ność”, otrzymała dofinansowanie 
na realizację inwestycji polega-
jącej na termomodernizacji 
i  remoncie budynku świetlicy 
w Rudzie Małej.

Wysokość dofinansowania to 
137 453,00 zł. Przedmiotem do-
finansowania są roboty remonto-
we mające na celu likwidację wad 
technologicznych typu przema-
rzanie oraz przecieki ścian i  sto-

larki zewnętrznej, przemarzanie 
stropu, dostosowanie obiektu do 
obowiązujących przepisów do-
tyczących izolacyjności cieplnej 
przegród zewnętrznych  co jedno-
cześnie zmniejszy zużycie energii 
cieplnej potrzebnej do użytko-
wania budynku zgodnie z  jego 
przeznaczeniem), poprawę stanu 
technicznego i  estetyki obiektu. 
Planowane roboty remontowe 
nie naruszają istniejącego ukła-
du konstrukcyjnego budynku. 
Wprowadza się jedynie zmiany 
w  wyglądzie elewacji, w  zakre-
sie grubości ścian, elementów 
wykończeniowych i  kolorystyki. 
Roboty elektryczne będą pole-
gały na wymianie źródeł światła 
na oprawy LED oraz roboty elek-

tryczne wewnętrzne w  części 
dotyczącej świetlicy. Termomo-
dernizacja będzie polegać na wy-
konaniu robót sanitarnych w  ka-
nalizacji i centralnego ogrzewania 
z  wykorzystaniem odnawialnego 
źródła energii.

Realizacja operacji przyczyni 
się do zwiększenia aktywności 
społecznej i  wzmocnienia więzi 
z  miejscem zamieszkania, gdyż 
istotą projektu jest pobudzenie 
aktywności wśród mieszkańców 
miejscowości oraz stymulowa-
nie współpracy na rzecz rozwoju 
kulturowego. Projekt ma służyć 
integracji społeczności lokal-
nej, większemu zaangażowaniu 
w sprawy wsi, zagospodarowaniu 
wolnego czasu dzieci, młodzieży 

i dorosłych, w tym osób niepełno-
sprawnych i seniorów.

Budowa altan w Kotarwicach 
i Maliszowie
Sejmik Województwa Mazowie-
ckiego 24 kwietnia 2018 roku przy-
jął uchwałę w  sprawie udzielenia 
przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację 
zadań w  ramach „Mazowieckie-
go Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2018”. 
Uchwałą tą władze Województwa 
Mazowieckiego przyznały gmi-
nom partycypującym w  „MIAS 
MAZOWSZE 2018” dotacje celowe 
na zgłoszone przez nie zadania.

W  ramach „MIAS MAZOW-
SZE 2018” Gmina Kowala otrzy-

mała dofinansowanie do budowy 
dwóch altan w ramach Funduszu 
Sołeckiego w  miejscowościach 
Kotarwice i  Maliszów w  łącznej 
kwocie 20.000,00 zł.

Siłownie zewnętrzne  
w Rudzie Małej, Kosowie 
Większym i Kończycach-
-Kolonii

Rządowy program rozwoju 
małej infrastruktury sportowo-re-
kreacyjnej o charakterze wielopo-
koleniowym – Otwarte Strefy Ak-
tywności (OSA) to nowy program 
rozwoju infrastruktury sportowej 
Ministerstwa Sportu i Turystki.

Gmina Kowala złożyła wniosek 
o  dofinansowanie budowy trzech 
siłowni zewnętrznych w  miej-
scowościach: Ruda Mała, Kosów 
Większy i Kończyce-Kolonia. Zgod-
nie z  informacją zamieszczoną na 
stronie Ministerstwa Sportu i  Tu-
rystyki, Gmina Kowala otrzymała 
50% dofinansowania, czyli 

64.800,00. Całość inwestycji brut-
to to kwota 129.704,94 zł.
Budowa drogi gminnej w miej-
scowości Zabierzów
W dniu 23 kwietnia 2018 r. Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego poinformował, 
iż została przyznana dotacja do 
budowy drogi gminnej w  miej-
scowości Zabierzów. W treści pis-
ma czytamy: „Zarząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego uchwałą nr 
514/329/18 z  dnia 10 kwietnia 
2018 r. przyznał dotację w wy-
sokości 100.000,00 ze środ-
ków budżetu Województwa Ma-
zowieckiego z  przeznaczeniem 
na rozbudowę drogi gminnej 
w  miejscowości Zabierzów, gm. 
Kowala”. Podczas sesji nadzwy-
czajnej 13 radnych jednogłośnie 
przyjęło uchwałę o  przeznacze-
niu środków finansowych na 
zabezpieczenie inwestycji, tym 
samym można podpisać umowę 
i otrzymać dofinansowanie.

PRYMUSI GMINY KOWALA 2018

V Gala Prymusów Gminy Kowala

20 czerwca 2018 roku odbyła 
się piąta już Gala Prymusów 
Gminy Kowala. Tym razem 
gospodarzami uroczystości 
była Publiczna Szkoła Pod-
stawowa im. Orła Białego 
w Kończycach-Kolonii.

W programie gali znalazły się 
między innymi spotkanie z goś-
ciem specjalnym, wystawa numiz-
matyczna zorganizowana przez 
Pana Tomasza Różyckiego, członka 
Polskiego Towarzystwa Numiz-
matycznego poświęcona wizerun-

kowi orła na polskich monetach 
na przestrzeni wieków. Gościem 
specjalnym była Pani Elżbieta Siek, 
absolwentka tej szkoły, a obecnie dr 
nauk ekonomicznych, pracownik 
Katedry Biznesu i Finansów Mię-
dzynarodowych na Uniwersytecie 

Technologiczno-Humanistycz-
nym w Radomiu. Uczniowie otrzy-
mali z rąk zastępcy wójta gminy 
Pana Dariusza Bulskiego Statuetki 
Prymus Gminy Kowala ufundo-
wane przez Wójta Gminy Kowala 
oraz liczne nagrody ufundowane 

przez Instytut Pamięci Narodo-
wej, Stowarzyszenie Wspierania 
Rozwoju Gminy Kowala. Miłą 
niespodzianką dla uczniów były 
tablety sponsorowane przez pana 
Łukasza Chruślaka, miejscowego 
przedsiębiorcę.

Serdecznie gratulujemy Prymu-
som i życzymy dalszych sukcesów!

Uroczystość zostało współfinan-
sowana z Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Kowali oraz 
Urzędu Gminy w Kowali.


